
 

 
53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Guglielmo Marconi” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Atzori, 174 84014 Nocera Inferiore (SA) 

Tel.: 081 5174171 - Fax 081 927918 - E-mail: SAIS04100T@istruzione.it - Web: www.itimarconinocera.org 

Al sito Web  
Al fascicolo progetto POC-FSE e FDR avviso 33956/22  

Al Consiglio d’istituto 

  

OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  finanziato con FSE E FDR 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

AVVISO PUBBLICO 33956 del 18/05/2022 -FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 

L’ACCOGLIENZA 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. 

  

CNP  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-329   

CUP: B34C22000200001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 -FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 

L’ACCOGLIENZA  

VISTA    la nota Prot.  AOOGABMI-53714   del 21-06-2022  autorizzazione progetto:  

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1   

 

VISTE   le  “Linee  guida  dell’autorità  di  gestione  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di    

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  

aggiornamenti e integrazioni;  





 

 
53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Guglielmo Marconi” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Atzori, 174 84014 Nocera Inferiore (SA) 

Tel.: 081 5174171 - Fax 081 927918 - E-mail: SAIS04100T@istruzione.it - Web: www.itimarconinocera.org 

 

VISTO  l’adesione al progetto Apprendere divertendosi tra il green ed il digitale – Candidatura piano  

N. 1079486, presentato da questo Istituto,  nelle sedute del  Collegio dei Docenti del 20/05/2022 e del 

Consiglio di istituto  del 08/09/2022; 

  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio  

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività  

programmate e autorizzate;  

  

D E C R E T A  

-  di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di 

realizzazione, il seguente Progetto: 

Codice 

Nazionale 

Tipologia Intervento Totale  

autorizzato 

Codice CUP 

10.2.2A-

FDRPOC-CA-

2022-329   

Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  - 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1   

€ 69.898,80 B34C22000200001 

 

Riepilogo moduli - 10.2.2A Competenze di base  

Tipologia modulo Titolo Costo 

Competenza 
multilinguistica 

Strengthening Place € 4.977,90 

Competenza in Scienze,T 

ecnologie,Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

Progettare impianti domotici € 4.977,90 



 

 
53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Guglielmo Marconi” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Atzori, 174 84014 Nocera Inferiore (SA) 

Tel.: 081 5174171 - Fax 081 927918 - E-mail: SAIS04100T@istruzione.it - Web: www.itimarconinocera.org 

Competenza in Scienze,T 

ecnologie,Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

Progettare impianti con energie rinnovabili € 4.977,90 

Competenza in Scienze,T 

ecnologie,Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

Light design per spettacoli € 4.977,90 

Competenza digitale Dal Bit al Web € 4.977,90 

Competenza digitale Robot esploratori nelle gare e per l'ambiente € 4.977,90 

Competenza digitale Conosciamo i Robot umanoidi € 5.082,00 

Competenza digitale Games@Marconi € 4.977,90 

Competenza in materia di 

cittadinanza 
Tuteliamo l'ambiente: dalla Green economy all'economia circolare € 4.977,90 

Competenza in materia di 

cittadinanza 
Cittadinanza digitale: Diritti, doveri e socialità € 4.977,90 

Competenza 
imprenditoriale 

Come realizzare un'impresa Innovativa € 4.977,90 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 

Recitazione e Strumenti di comunicazione € 4.977,90 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 

Giochi senza barriere € 5.082,00 

Competenza personale, 

sociale e capacità di 

imparare a imparare 

'IO vengo da... " storie di migrazioni e migranti nel nostro territorio 

dall'antichità ad oggi. 
€ 4.977,90 

 TOTALE SCHEDE FINANZIARIE € 69.898,80 

 

-  di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti  



 

 
53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Guglielmo Marconi” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Atzori, 174 84014 Nocera Inferiore (SA) 

Tel.: 081 5174171 - Fax 081 927918 - E-mail: SAIS04100T@istruzione.it - Web: www.itimarconinocera.org 

dello Stato ” (liv. 1  - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati delle stato” (liv. 2- voce), istituendo 

la sottovoce “Programma Operativo Complementare  competenza e ambienti per l’apprendimento (POC )” 

(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 così come 

da citata lettera di autorizzazione.  

Il Presente atto viene trasmesso al Direttore S.G.A e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Ferraiuolo 
documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2022-09-16T12:08:12+0200
	ALESSANDRO FERRAIUOLO




